
Dodatek č. 2 k
RÁMCOVÉ SMLOUVĚO KOUPI ODPADU č. 333/21

(dále jen i jen jako „dodatek“) 

uzavřený mezi smluvními stranami, a to

prodávajícím:

Nemocnice Havlíčkův Brod, příspěvková organizace
se sídlem: 
zastoupená:
IČO:
DIČ:
ID datové schránky: 
Bankovní spojení: 
Číslo účtu:

Husova 2624, 580 01 Havlíčkův Brod 
Mgr. Davidem Rezničenkem, MHA, ředitelem 
00179540
CZ 00179540, plátce DPH 
aewkójc
Komerční banka, a.s.
17938521/0100

Zaps, v Obchodním rejstříku pod spisovou značkou Pr 8796 vedenou u Krajského soudu v 
Hradci Králové

(dále jen “ prodávající ”)

a

kupujícím:

HBH odpady s. r. o.
adresa sídla: Havířská 1124, 580 01 Havlíčkův Brod 
zastoupený: Ondřejem Holešákem, jednatelem 
IČO: 27510140
DIČ: CZ 27510140, plátce DPH, nejde nespolehlivého plátce DPH 
bankovní spojení: ČSOB, a.s., pobočka Havlíčkův Brod, č. ú.: 213053739/0300 
společnost zapsána v obchodním rejstříku pod spisovou značkou C 23292 vedenou Krajským 
soudem v Hradci Králové

(dále jen “kupující”) 

jak následuje:

I.

1. Strany tohoto dodatku č. 2 spolu uzavřely dne 1. 9. 2021 Rámcovou smlouvu o koupi 
odpadu č. 333/21 (dále jen „smlouva“). Smlouva byla změněna v důsledku uzavření 
dodatku č. 1. 2

2. Shora uvedená smlouva ve znění dodatku č. 1 (práva a povinnosti založená uvedenými 
právními jednáními) se mění na základě ust. § 1901 zákona č. 89/2012 Sb„ občanský 
zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“) následujícím 
způsobem:
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V bodě 1 článku II smlouvy, ve znění smlouvy doplněném dodatkem č. 1, se ruší tabulka, 
kterou byl do smlouvy doplněn k prodeji a odebrání další druh odpadu (plasty a plastové 
obaly). Tato tabulka se nahrazuje tabulkou níže uvedenou. Kupující se zavazuje, že bude od 
prodávajícího vykupovat v souladu se smlouvou i dále uvedený odpad a sjednává se také cena 
za likvidaci tohoto odpadu:

Katalogové číslo 
odpadu Název odpadu se stručným popisem Cena (v Kč/kg)

15 01 02
20 01 39

Plastové obaly
Plasty

0,
poplatek za 

likvidaci plastu 
či plastového 

obalu činí 4,00 
Kč/kg

Cena za pronájem kontejneru o objemu 12 m3 1000,- Kč/měsíc(nájemné)
Poplatek za manipulaci a svoz shora uvedeného 
odpadu 350 Kč/svoz

Ke sjednaným cenám bude účtováno DPH dle platné legislativy.
Kupující souhlasí s příjmem odpadů z kontejneru pronajatého prodávajícímu kupujícím v 
netříděném stavu. Plastové obaly, katalogové číslo odpadu 150102, a plasty, katalogové 
číslo odpadu 200139, bude kupující přebírat na základě uděleného souhlasu k obchodování 
s odpady jako odpad 150102 plastové obaly.

Touto smlouvou s ohledem na výše uvedené smluvní strany uzavírají rovněž podle §§ 
2201 a násl. zákona č. 89/2012 Sb. občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, 
nájemní smlouvu, kterou se kupující coby pronajímatel (dále jen „kupující“) zavazuje 
přenechat prodávajícímu jako nájemci (dále jen „prodávající“) - kovový kontejner o 
objemu 12 m3 (dále též jen „předmět nájmu“) k dočasnému užívání a prodávající jako 
nájemce se zavazuje platit za to pronajímateli nájemné.

Prodávající je oprávněn užívat předmět nájmu k ukládání plastových obalů a plastů. Nájem 
se zřizuje na dobu neurčitou. Tato smlouva je závislá na Rámcové smlouvě o koupi 
odpadů, s jejím zánikem zanikne i nájem. Po ukončení nájmu prodávající vrátí předmět 
nájmu bez zbytečného odkladu kupujícímu. Obě smluvní strany mohou nájem vypovědět 
v tříměsíční výpovědní lhůtě, která započne běžet od prvního dne měsíce následujícího po 
doručení písemné výpovědi adresátovi.“

II.

1. Článek IV smlouvy „Platební podmínky“ se doplňuje o bod 5 tohoto znění:
„5. Nájemné bude účtováno kupujícím měsíčně. Kupující se zavazuje prodávajícímu vystavit 
řádný daňový doklad. Pokud faktura nebude obsahovat náležitosti daňového dokladu, je 
prodávající oprávněn ji kupujícímu bez zbytečného odkladu vrátit s uvedením zjištěných 
nedostatků. V takovém případě se přeruší lhůta splatnosti daňového dokladu a nová lhůta 
splatnosti počne běžet doručením opravené faktury prodávajícímu.

Kupující je oprávněn vystavovat faktury v elektronické podobě, které může zasílat na e- 
mailovou adresu prodávajícího: fmancniuctarna@onhb.cz.
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Úhrada za nájem bude realizována bezhotovostním převodem na účet kupujícího, který je 
správcem daně (finančním úřadem) zveřejněn způsobem umožňujícím dálkový přístup ve 
smyslu ustanovení § 98 zákona č. 235 /2004 Sb. o dani z přidané hodnoty, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon o DPH“). Jde o účet uvedený v záhlaví této smlouvy.

Kupující čestně prohlašuje, že u něj nenastal ani jeden z případů uvedených v ust. § 109 
zákona o DPH, že není nespolehlivým plátcem DPH a minimálně po dobu účinnosti této 
smlouvy se zavazuje
a) nejednat tak, že daň z přidané hodnoty uvedenou na daňovém dokladu, který vystaví v 
souvislosti s touto smlouvou a na jejím základě (dále též jen „daň“), úmyslně nezaplatí,
b) nedostat se kdykoliv v budoucnu úmyslně do postavení, kdy by nemohl daň zaplatit,
c) nevyvinout takové jednání, jímž by došlo ke zkrácení daně nebo vylákání daňové 
výhody.
Kupující prohlašuje, že úplata za zdanitelné plnění není bez ekonomického opodstatnění zcela 
zjevně odchylná od obvyklé ceny ve smyslu zákona č. 151/1997 Sb., o oceňování majetku a o 
změně některých zákonů (zákon o oceňování majetku), ve znění zákona č. 121/2000 Sb., vše 
ve znění pozdějších předpisů.

Kupující se dále zavazuje, že pokud by u něj přesto některá z výše uvedených situací nastala, 
oznámí tuto skutečnost neprodleně prodávajícímu. Kupující je plně srozuměn a souhlasí s tím, 
že bude povinen prodávajícímu nahradit částku jím jako ručitelem ve smyslu ustanovení § 
109 ödst. 1 zákona o DPH za něj v důsledku aplikace institutu ručení ze strany správce daně 
za něj vynaloženou. Tato povinnost kupujícího platí i pro případ, kdy by se v budoucnu 
ukázalo, že úplata za zdanitelné plnění byla bez ekonomického opodstatnění zcela zjevně 
odchylná od obvyklé ceny a za předpokladu, že prodávající správci daně doměřené DPH z 
takového plnění uhradil.
Pokud se po dobu účinnosti této smlouvy kupující stane nespolehlivým plátcem DPH ve 
smyslu ustanovení § 106a zákona o DPH, smluvní strany se dohodly, že prodávající uhradí 
DPH za zdanitelné plnění přímo příslušnému správci daně. Prodávajícím takto provedená 
úhrada je považována za uhrazení příslušné části nájemného rovnající se výši DPH 
fakturované kupujícím.“

III.

1. V ostatním zůstává smlouva beze změny.

IV. 1 2 3

1. Tento dodatek je vyhotoven ve dvou stejnopisech, z nichž každá strana obdrží po jednom.
2. Dodatek nabývá platnosti okamžikem vzniku. S ohledem na uzavřenou nájemní smlouvu 

v dodatku bude dodatek kvůli právní jistotě uveřejněn v registru smluv. Uveřejnění zajistí 
prodávající. Kupující souhlasí s uveřejnění dodatku v plném rozsahu. Dodatek nabude 
účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv.

3. Odpověď strany s dodatkem nebo odchylkou podle § 1740 odst. 3 občanského zákoníku 
není přijetím nabídky na uzavření tohoto dodatku, ani když podstatně nemění podmínky 
nabídky.
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4. Strany dodatku shodně prohlašují, že si ho před podpisem přečetly, že byl uzavřen po 
vzájemné dohodě, podle jejich svobodné a pravé vůle, určitě vážně a srozumitelně, nikoliv 
v tísni za nápadně nevýhodných podmínek a na důkaz toho připojují své podpisy.

V Havlíčkově Brodě dne: 27. 2. 2024

za kupujícího:
Za HBH odpady s. r. o.

Ondřej Holešák
jednatel

za prodávajícího:
Za Nemocnici Havlíčkův Brod,

příspěvkovou organizaci

Mgr. David Rezničenko, MHA
ředitel
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